



Dodatok č. 17
k Zmluve o dielo č. 23-09/92 zo dňa 07.09.1992
uzavretá podľa § 536 a nasledovných ustanovení Obchodného zákonníka
na stavbu:

„Splašková kanalizácia v obci Dlhé nad Cirochou“

číslo zmluvy: 746/96/2009/IÚ

I.
ZMLUVNÉ STRANY

- 1. Objednávateľ:** **Obec Dlhé nad Cirochou**
Dlhé nad Cirochou 187, 067 82
Zastúpená: Ing. Jánom Knížom – starostom obce
Bankové spojenie: VÚB Humenné
Číslo účtu: 24020-532/0200
IČO: 00 322 938
DIČ: 2020794457
- 2. Zhotoviteľ:** **REKOS spol. s r.o.**
Perečínska 4511, 069 01 SNINA
Zastúpená: Ing. Jozefom Kotosom – konateľom spoločnosti a riaditeľom
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Prešov
Oddiel: Sro, vložka číslo: 2195/P
Bankové spojenie: VÚB, a.s., pobočka Snina
Číslo účtu: 5045146532/0200
IČO: 31 704 069
IČ DPH: SK2020512186

Na základe **Dodatku č. 2 k Zmluve o postúpení práv investora č. 730/92/2009/IÚ** sa novým objednávateľom časti stavby povolenej rozhodnutím č. ŠVS – 2005/00422-009-Re pod názvom **„Splašková kanalizácia obce Dlhé nad Cirochou, II. etapa“** na rozsah prác uvedený v článku I. tohoto dodatku stáva:

- 1. Objednávateľ:** **Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Komenského 50, 042 48 Košice
Zastúpená: Ing. Stanislavom Hrehom – predsedom predstavenstva
Ing. Rudolfom Kočiškom – členom predstavenstva
Zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Košice I. ,
Oddiel: Sa, vložka číslo: 1243/V
Bankové spojenie: DEXIA banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: 4232478001/5600
IČO: 36 570 460
DIČ: 36 570 460/695



- 2 -

Zhotoviteľ a nový objednávateľ týmto dodatkom upravujú Zmluvu o dielo č. 23-09/92 zo dňa 07.09.1992 na realizáciu predmetnej stavby nasledovne:

II. Dielo – Predmet zmluvy

- v Článku II. Dielo - Predmet zmluvy – rozsah stavby zhotoviteľa pre nového objednávateľa sa Dodatkom č.2 k zmluve o postúpení práv investora rozširuje o následovný rozsah:

Stavebný objekt – SO 11

Stoka C I – 1 (časť stoky) PVC DN 300 o dĺžke 250 m
od km 0,042 (v Š č. 120) - po km 0,292 – 250 m

Stavebný objekt – SO 17

Stoka C VII (celá stoka) PVC DN 300 o dĺžke 409 m
staničenie od km 0,000 – po km 0,409

Stoka C VII – 1 (celá stoka) PVC DN 300 o dĺžke 128 m
staničenie od km 0,000 – po km 0,128

PVC DN 300 S p o l u : 787 m

- kanalizačné prípojky PVC DN 150 - 35 ks o dĺžke cca 4 m = dĺžka 140 m

III. Doba plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje predmet plnenia zrealizovať v termíne:

Začatie stavby: 04/2011

Ukončenie stavby: 09/2011

IV. Cena za dielo

- Článok IV. Cena za dielo - meníme nasledovne:

Cena za zhotovenie diela v rozsahu Článku II. tohto dodatku je stanovená na základe predloženého a odsúhlaseného rozpočtu stavby.

Stavebný objekt – SO 11

Stoka C I – 1 (časť stoky) PVC DN 300 o dĺžke 250 m

Stavebný objekt – SO 17

Stoka C VII (celá stoka) PVC DN 300 o dĺžke 409 m

Stoka C VII – 1 (celá stoka) PVC DN 300 o dĺžke 128 m

PVC DN 300 S p o l u : 787 m

- kanalizačné prípojky PVC DN 150 - 35 ks o dĺžke 140 m

- v cene sú započítané: porealizačné zameranie
prevádzkový poriadok

Celkový rozpočtový náklad cedovanej časti stavby je: 158.042,77 € bez DPH v CÚ 2011.



- 3 -

Rekapitulácia ceny:

Cena za rozsah prác v zmysle Dodatku č. 15	12.009,92 € bez DPH
Cena za rozsah prác v zmysle Dodatku č. 16	154.995,31 € bez DPH
Cena za rozsah prác v zmysle tohoto dodatku č. 17	158.042,77 € bez DPH
Celková cena diela spolu je:	325.048,00 € bez DPH

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 23-09/92 zo dňa 07.09.1992 a jej dodatkov ostávajú naďalej v platnosti nezmenené.

Tento dodatok je vyhotovený v 5-tich rovnopisoch, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží Obec Dlhé nad Cirochou, jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa – firmu REKOS spol. s r.o., Snina a tri vyhotovenia pre nového objednávateľa VVS a.s. Košice.

V Košiciach dňa: - 6 -06- 2011

Za zhotoviteľa:

REKOS spol. s r. o. 

Perečínsko 4511

069 01 Snina

IČO: 36 70 460 IČ DPH: SK2020063518

Ing. Jozef KOTOS
konateľ spoločnosti

Za objednávateľa:

**Východoslovenská
vodárenská spoločnosť a.s.**
Komenského 50, 042 48 Košice
IČO: 36570480 IČ DPH: SK2020063518

Ing. Stanislav HREHA
predseda predstavenstva

Ing. Rudolf KOČIŠKO
člen predstavenstva

Ing. Aneta GAŠPARÍKOVÁ
člen predstavenstva

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: **Dažďová a splašková kanalizácia II. etapa**
 Objednávateľ: VVS, a. s.
 Zhotoviteľ: REKOS spol. s r. o.

Dátum: 12.04.2011
 Projektant: Ján Kovaľan
 Spracoval: REKOS s.r.o.

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Dažďová a splašková kanalizácia II. etapa	158 042,77	31 608,55	189 651,32
C-I	SO 11 - Stoka C-I	56 110,65	11 222,13	67 332,78
	C-I-1 (km 0,042-0,292)	41 228,76	8 245,75	49 474,51
	C-I (km 0,0-0,688), C-I-1 (km 0,0-0,042), C-I-2 (km 0,0-0,080) - Komunikácie	14 881,89	2 976,38	17 858,27
C-VII	SO 17 - Stoka C-VII	101 932,12	20 386,42	122 318,54
	C-VII (km 0,0-0,409) a C-VII-1 (km 0,0-0,128)	101 932,12	20 386,42	122 318,54

Východoslovenská
 vodárenská spoločnosť, a.s.
 Komenského 50, 042 48 Košice
 IČO: 36570460 IČ DPH: SK202006351B
 -22-

Kováľan

REKOS spol. s r. o.
 Perečinská 4511
 069 01 Snina
 IČO: 51 704 659, IČ DPH: SK 2020512186

[Signature]

ROZPOČET

Stavba: ~~Dažďová~~ splašková kanalizácia II. etapa

Objekt: SO 11 - Stoka C-I

Časť: C-I-1 (km 0,042-0,292)

Objednávateľ: VVS, a. s.

Zhotoviteľ: REKOS spol. s r. o.

Dátum: 12.04.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				40 734,76	425,733
1		Zemné práce				16 665,24	255,417
1	115101221	Čerpanie vody nad 10 do 25 m, s uvažovaným priemerným prítokom litrov za min. do 500 l	hod	11,000	4,04	44,44	0,001
2	115101321	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku nad 10 do 25 m, s prítokom litrov za min. do 500 l	deň	4,000	2,58	10,32	0,000
3	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	262,350	13,38	3 510,24	0,000
4	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	503,474	7,54	3 796,19	0,000
5	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	M3	266,803	0,73	194,77	0,000
6	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	M2	375,000	3,32	1 245,00	0,361
7	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	M2	375,000	1,74	652,50	0,000
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr. 1-4 do 3000 m	m3	192,500	4,45	856,63	0,000
9	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	192,500	0,90	173,25	0,000
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	310,974	2,95	917,37	0,000
11	175101101	Obsyp potrubia pieskom bez prehodenia	M3	152,728	12,05	1 840,37	0,000
12	5833118300	Piesok kopaný	m3	152,728	22,42	3 424,16	255,056
4		Vodorovné konštrukcie				1 144,73	52,349
13	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	27,500	38,51	1 059,03	51,996
14	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	5,58	27,90	0,033
15	5922470220	Vyrovňovací prstenec 625/100	ks	5,000	11,56	57,80	0,320
5		Komunikácie				2 185,92	109,397
16	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	297,000	7,36	2 185,92	109,397
8		Rúrové vedenie				10 965,36	8,334
17	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	M	44,000	0,77	33,88	0,000
18	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,6x2000	kus	24,000	17,43	418,32	0,358
19	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	250,000	1,38	345,00	0,003
20	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	55,000	99,74	5 485,70	3,184
21	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	ks	11,000	1,88	20,68	0,000
22	2864201900	PVC-U koleno kanalizačné DN160/30°	kus	11,000	4,19	46,09	0,013
23	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	KU S	11,000	4,81	52,91	0,001
24	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/160 45°	ks	11,000	38,68	425,48	0,032
25	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	250,000	2,38	595,00	0,000
26	894421111	Zriadenie kanalizačných šachiet z dielov prefabrikovaných, váhy do 4t	ks	10,000	39,22	392,20	0,033
27	5922470140	Kanalizačné šachtové dno ŠD 1400/110 vrátane presuviek	kus	5,000	371,29	1 856,45	2,050
28	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 1000/700/600	kus	5,000	77,95	389,75	1,825

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
29	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	5,000	20,21	101,05	0,035
30	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, DO-600 H, H 115	ks	5,000	141,17	705,85	0,800
31	89910124P	Napojenie potrubia stoky do existujúcej šachty	ks	1,000	97,00	97,00	0,000
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				37,00	0,236
32	61745150P	Vnútorne úpravy povrchov šachiet z vodotesnej cementovej malty, hladené hladidlom oceľovým	m2	5,000	7,40	37,00	0,236
99		Presun hmôt HSV				9 736,51	0,000
33	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	425,733	22,87	9 736,51	0,000
OST		Ostatné				494,00	0,000
O01		Dokumentácia				494,00	0,000
34	666555P	Porealizačné zameranie líniovej stavby/stoky	kpl.	1,000	200,00	200,00	0,000
35	666556P	Prevádzkový poriadok zrealizovanej časti kanalizácie	kpl.	1,000	294,00	294,00	0,000
Celkom						41 228,76	425,733

REKOS spol. s r. o.
 Perečinska 4511
 069 01 Snina
 IČO: 31 704 009, IČ DPH: SK 2020512136

ROZPOČET

Stavba: ~~Dažďová~~ a splašková kanalizácia II. etapa

Objekt: SO 11 - Stoka C-I

Časť: C-I (km 0,0-0,688), C-I-1 (km 0,0-0,042), C-I-2 (km 0,0-0,080) - Komunikácie

Objednávateľ: VVS, a. s.

Zhotoviteľ: REKOS spol. s r. o.

Dátum: 16.03.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				14 881,89	132,985
5		Komunikácie				11 970,85	132,985
1	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	97,100	7,04	683,58	35,766
2	577141112	Betón asfaltový po zhutnení I.tr. strednozmerný (ABS) hr.50mm	m2	734,370	15,37	11 287,27	97,219
99		Presun hmôt HSV				2 911,04	0,000
3	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	132,985	21,89	2 911,04	0,000
		Celkom				14 881,89	132,985

REKOS spol. s r. o.
Perečinska 4511
069 01 Snina
IČO: 51 704 009, IČ DPH: SK 2020512106



ROZPOČET

Stavba: ~~Dožďová~~ splašková kanalizácia II. etapa

Objekt: SO 17 - Stoka C-VII

Časť: C-VII (km 0,0-0,409) a C-VII-1 (km 0,0-0,128)

Objednávateľ: VVS, a. s.

Zhotoviteľ: REKOS spol. s r. o.

Dátum: 12.04.2011

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				101 262,12	932,770
1	Zemné práce					36 183,39	548,639
1	115101221	Čerpanie vody nad 10 do 25 m, s uvažovaným priemerným prítokom litrov za min. do 500 l	hod	75,500	4,04	305,02	0,004
2	115101321	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku nad 10 do 25 m, s prítokom litrov za min. do 500 l	deň	8,000	2,58	20,64	0,000
3	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	749,598	13,38	10 029,62	0,000
4	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	851,474	7,55	6 428,63	0,000
5	132201209	Priplatok k cenám za lepidlosť horniny 3	M3	435,746	0,74	322,45	0,000
6	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	M2	805,500	3,32	2 674,26	0,775
7	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	M2	805,500	1,75	1 409,63	0,000
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopu tr.1-4 do 3000 m	m3	413,490	4,46	1 844,17	0,000
9	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	413,490	0,90	372,14	0,000
10	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	437,984	2,95	1 292,05	0,000
11	175101101	Obsyp potrubia pieskom bez prehodenia	M3	328,060	12,05	3 953,12	0,000
12	5833118300	Piesok kopaný	m3	328,060	22,42	7 355,11	547,860
13	181301112	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5, plocha nad 500 m2, hr. 150 mm	m2	321,000	0,55	176,55	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie					241,71	3,275
14	311311911	Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 16/20	m3	1,100	142,55	156,81	2,782
15	311351107	Debnenie nadzákladových múrov stien a priečok obojstranné zhotovenie-tradičné	m2	5,000	13,29	66,45	0,494
16	311351108	Debnenie nadzákladových múrov, stien a priečok obojstranné odstránenie-tradičné	m2	5,000	3,69	18,45	0,000
4	Vodorovné konštrukcie					2 394,84	112,182
17	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	M3	59,070	38,51	2 274,79	111,688
18	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	7,000	5,58	39,06	0,046
19	5922470220	Vyrovňavací prstenec 625/100	ks	7,000	11,57	80,99	0,448
5	Komunikácie					10 638,68	239,309
20	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	454,450	7,35	3 340,21	167,392
21	577141112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	m2	454,450	16,06	7 298,47	71,917
8	Rúrové vedenie					26 054,54	28,577
22	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	M	96,000	0,77	73,92	0,001
23	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,6x2000	kus	52,000	17,43	906,36	0,776
24	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	M	537,000	1,38	741,06	0,006
25	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	117,000	99,73	11 668,41	6,773

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
26	877313123	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom, jednoosá DN 150	ks	24,000	1,88	45,12	0,000
27	2864201900	PVC-U koleno kanalizačné DN160/30°	kus	24,000	4,19	100,56	0,029
28	877373121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 300	KU S	24,000	4,81	115,44	0,002
29	2862104600	PVC-U odbočka kanalizačná pre rúry hladké 315/160 45°	ks	24,000	38,68	928,32	0,069
30	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	537,000	2,38	1 278,06	0,000
31	894421111	Zriadenie kanalizačných šacht z dielov prefabrikovaných, váhy do 4t	ks	28,000	39,22	1 098,16	0,092
32	5922470140	Kanalizačné šachtové dno ŠD 1400/110 vrátane presuviek	kus	14,000	371,29	5 198,06	5,740
33	5922465000	Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 1000/700/600	kus	14,000	77,95	1 091,30	5,110
34	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	14,000	20,21	282,94	0,098
35	5524211170	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN, DO-600 H, H 115	ks	14,000	141,17	1 976,38	2,240
36	89910124P	Napojenie potrubia stoky do existujúcej šachty	ks	1,000	97,00	97,00	0,000
37	899623131	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 8/10	m3	2,935	113,69	333,68	7,369
38	899643111	Debnenie pre obetónovanie potrubia v otvorenom výkope	m2	10,780	11,11	119,77	0,271
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					4 416,51	0,788
39	113107141	Odstránenie podkladu alebo krytu do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,038 t	m2	454,450	3,08	1 399,71	0,000
40	61745150P	Vnútorne úpravy povrchov šacht z vodotesnej cementovej malty, hladené hladidlom oceľovým	m2	14,000	7,40	103,60	0,661
41	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	465,500	5,20	2 420,60	0,008
42	919736113	Rezanie betónového podkladu hr. nad 150 do 200 mm	m	10,000	29,92	299,20	0,058
43	962052211	Búranie muriva železobetónového nadzáklad -2,400 t	m3	1,100	106,13	116,74	0,061
44	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	19,909	2,03	40,42	0,000
45	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	39,818	0,41	16,33	0,000
46	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	M3	19,909	1,00	19,91	0,000
99	Presun hmôt HSV					21 332,45	0,000
47	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	T	932,770	22,87	21 332,45	0,000
OST	Ostatné					670,00	0,000
001	Dokumentácia					670,00	0,000
48	666555P	Porealizačné zameranie liniovej stavby/stoky	kpl.	1,000	376,00	376,00	0,000
49	666556P	Prevádzkový poriadok zrealizovanej časti kanalizácie	kpl.	1,000	294,00	294,00	0,000
Celkom						101 932,12	932,770

REKOS spol. s r. o.
 Perečinská 4511
 069 01 Snina
 IČO: 31 704 609, IČ DPH: SK 2020512186